
Expediente 37987/220

OFERTA DE EMPREGO PÚBLICO 2014-2015-2016

AUXILIAR ADMINISTRACIÓN XERAL (C2) – QUENDA LIBRE 

ANUNCIO SOBRE RESOLUCION DE RECLAMACIONS 1º EXERCICIO TEST
(REALIZADO O 05/09/2021), NOVAS PUNTUACIONS E CONVOCATORIA PARA

REALIZACIÓN DO 2º EXERCICIO

-  RESOLUCION  DAS  RECLAMACIONS  AO  1º  EXERCICIO  TEST  (REALIZADO  O
05/09/2021):

O órgano de selección, na sesión celebrada o día 15 de setembro de 2021, acordou:

“Análise e resolución das reclamacións formuladas:

I.- Documento 210182658 (DNI ***5354**): Pregunta 14. Foi formulada nos seguintes termos:

14. Segundo o disposto no artigo 6 da Lei 40/2015, de 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector
Público, os órganos administrativos poderán dirixir as actividades dos seus órganos xerarquicamente
dependentes mediante instrucións e ordes de servizo. Cal das seguintes afirmacións é correcta en
relación ás mesmas?:
a) O incumprimento das instrucións ou ordes de servizo determina por si só a invalidez do acto ditado.
b)  As  instrucións  e  ordes  de  servizo  publicaranse,  no  seu  caso,  no  boletín  oficial  que
corresponda.
c) O incumprimento das instrucións ou ordes de servizo dará lugar a responsabilidade disciplinaria en
todo caso.
d) Ningunha das respostas anteriores é correcta.

Alega a recorrente que a resposta correcta é a “d) Ningunha das respostas anteriores é correcta”,
limitándose a transcribir literalmente o artigo 6 da Lei 40/2015, de 1 de outubro.

Procede desestimar a reclamación da aspirante, por canto o enunciado da pregunta non invoca nin
transcribe a literalidade do artigo 6 da Lei 40/2015, de 1 de outubro. Polo tanto, a única resposta válida
é a b) porque as instrucións e ordes de servizo publicaranse no boletín oficial que corresponda no seu
caso e non en todo caso. Isto é: publicaranse cando unha disposición específica así o estableza ou se
estime conveniente por razón dos destinatarios ou dos efectos que poidan producirse.

II.- Documento 210183387 (DNI ***4551**): Pregunta 21. Foi formulada nos seguintes termos:

21.  Segundo a Lei  7/1985, 2 de abril,  reguladora das Bases do Réxime Local,  que órgano ten a
competencia para aprobar as ordenanzas?
a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

A recorrente solicita a anulación da pregunta, dado que no enunciado non se especifica a que artigo se
está facendo referencia ou a que réxime (municipios de réxime común ou de grande poboación) nin se
pode deducir de tal enunciado, o que non permite determinar cal das respostas sería a correcta.
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Procede estimar a alegación formulada ao non especificar o enunciado da pregunta se se trata dun
municipio de réxime común ou de grande poboación e, en consecuencia, dando lugar á posibilidade de
que existan dúas respostas válidas:(a a), se se tratase de municipios de réxime común e a b) no caso
de municipios de grande poboación).

III.- Documento 210183038 (DNI ***0133**  )  : Pregunta 14  . Foi formulada nos seguintes termos:

14. Segundo o disposto no artigo 6 da Lei 40/2015, de 1 de outubro, do Réxime Xurídico do Sector
Público, os órganos administrativos poderán dirixir as actividades dos seus órganos xerarquicamente
dependentes mediante instrucións e ordes de servizo. Cal das seguintes afirmacións é correcta en
relación ás mesmas?:
a) O incumprimento das instrucións ou ordes de servizo determina por si só a invalidez do acto ditado.
b)  As  instrucións  e  ordes  de  servizo  publicaranse,  no  seu  caso,  no  boletín  oficial  que
corresponda.
c) O incumprimento das instrucións ou ordes de servizo dará lugar a responsabilidade disciplinaria en
todo caso.
d) Ningunha das respostas anteriores é correcta.

Alega o recorrente que a resposta correcta é a “d) Ningunha das respostas anteriores é correcta”.
Copia  literalmente  o  segundo  parágrafo  do  artigo  6  e  indica  que  o  tribunal  omite  o  principio  do
parágrafo e engade un texto adicional “no seu caso”, o que determina un ámbito de aplicación máis
xeral,  tanto  por  exceso  como  por  defecto,  que  os  casos  recollidos  especificamente  no  artigo  6.
Manifesta que a resposta b) da pregunta 14 dispón que as instrucións e ordes de servizo de todo tipo
de casos se publicarán “no seu caso” no boletin oficial que corresponda e que o artigo 6 se refire a uns
casos concretos.

Procede  estimar  a  reclamación  formulada  polo  aspirante  por  canto  a  pregunta  non  transcribe  a
literalidade  do  precepto,  senon  que  se  encabeza  coa  expresión  “Segundo”.  Polo  tanto,  a  única
resposta válida é a b) porque as instrucións e ordes de servizo publicaranse no boletín oficial que
corresponda no seu caso e non en todo caso. Isto é: publicaranse cando unha disposición específica
así  o estableza ou se estime conveniente por  razón dos destinatarios ou dos efectos que poidan
producirse. Tal e como indica o recorrente, “no seu caso” significa “si se diera el caso”: o caso de que
unha disposición específica así o estableza ou o caso de que se estime conveniente por razón dos
destinatarios ou dos efectos que poidan producirse.

IV.- Documento 210183438 (DNI ***3435**  )  : Pregunta 21. Foi formulada nos seguintes termos:

21.  Segundo a Lei  7/1985, 2 de abril,  reguladora das Bases do Réxime Local,  que órgano ten a
competencia para aprobar as ordenanzas?
a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

A recorrente solicita que se considere correcta a resposta a) porque ao non especificar o enunciado nin
especificar que se refire a municipios de grande poboación, se entende que que se está falando de
municipios de réxime común.

Procede desestimar a alegación formulada e anular a pregunta nº 21 ao non especificar o enunciado
da pregunta se se trata dun municipio de réxime común ou de grande poboación e, en consecuencia,
dando lugar á posibilidade de que existan dúas respostas válidas (a a), se se tratase de municipios de
réxime común e a b) no caso de municipios de grande poboación).

V.- Documento 210183632 (DNI ***9332**): Pregunta 21. Foi formulada nos seguintes termos:

21.  Segundo a Lei  7/1985, 2 de abril,  reguladora das Bases do Réxime Local,  que órgano ten a
competencia para aprobar as ordenanzas?
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a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

A recorrente solicita a substitución desta pregunta pola primeira de reserva dado que ao non facer
mención ningunha no enunciado da pregunta a que tipo de municipio se refire (municipio de réxime
común ou municipio de grande poboación); referencia ao articulado para poder ubicalo ou referirse
expresamente a que órgano do Concello de Vigo lle corresponde a aprobación das ordenanzas, senon
que só indica “según a Lei 7/1985...”, tanto a resposta “a” como a resposta “b” serían opcións válidas.

Procede estimar a alegación formulada e acórdase anular a pregunta ao non especificar o enunciado
da pregunta se se trata dun municipio de réxime común ou de grande poboación e, en consecuencia,
dando lugar á posibilidade de que existan dúas respostas válidas (a a), se se tratase de municipios de
réxime común e a b) no caso de municipios de grande poboación).

VI.- Documento 210183617 (DNI ***9438**  )  :   Pregunta 21. Foi formulada nos seguintes termos:

21.  Segundo a Lei  7/1985, 2 de abril,  reguladora das Bases do Réxime Local,  que órgano ten a
competencia para aprobar as ordenanzas?
a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

Solicita a anulación da pregunta 21 por existir dúas respostas correctas: opción a) e opción b). Indica
que no enunciado non se indica o tipo de municipio,  nin  tampouco se menciona que se trata do
Concello de Vigo que é un MGP e nese caso sí sería correcta a opción b).

Procede estimar a alegación formulada ao non especificar o enunciado da pregunta se se trata dun
municipio de réxime común ou de grande poboación e, en consecuencia, dando lugar á posibilidade de
que existan dúas respostas válidas (a a), se se tratase de municipios de réxime común e a b) no caso
de municipios de grande poboación).

VII.- Documento 210183528 (DNI ***4794**  )  : Pregunta 21  . Foi formulada nos seguintes termos:

21.  Segundo a Lei  7/1985, 2 de abril,  reguladora das Bases do Réxime Local,  que órgano ten a
competencia para aprobar as ordenanzas?
a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

Solicita que se modifique a resposta dada por correcta da pregunta 21 porque indica que dado que na
pregunta non se establece que se trate dun municipio de grande poboación, polo que considera máis
correcta a resposta “a”, de acordo co artigo 22, que regula as competencias do Pleno nos municipios
de réxime xeral.

Procede  desestimar  a  alegación  formulada  e  acórdase  anular  a  pregunta  ao  non  especificar  o
enunciado da pregunta se se trata dun municipio de réxime común ou de grande poboación e, en
consecuencia, dando lugar á posibilidade de que existan dúas respostas válidas (a a), se se tratase de
municipios de réxime común e a b) no caso de municipios de grande poboación).

VIII.-  Documento 210184418 (DNI ***5354**): Pregunta 10. Foi formulada nos seguintes termos:

10. Non teñen a consideración de órganos directivos, segundo o artigo 130 da Lei 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora das Bases do Réxime Local:
a) Os titulares das entidades públicas empresariais locais.
b) O titular do órgano de xestión orzamentaria.
c) O titular do órgano de apoio á Xunta de Goberno Local.
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d) Os coordinadores xerais de cada concellaría.

A recorrente considera que todas as respostas son válidas, polo que solicita a anulación da pregunta.

Procede desestimar a reclamación por canto non cabe aceptar como válidas todas as respostas, dado
que o artigo 130 da Lei 7/1985 refírese ao “órgano de xestión tributaria”, non de xestión orzamentaria.

IX.- Documento 210184459 (DNI ***7621**): O recorrente impugna dúas preguntas: a 21 e a 31.

- Pregunta 21: Esta pregunta foi formulada nos seguintes termos:

Segundo  a  Lei  7/1985,  2  de  abril,  reguladora  das  Bases  do  Réxime  Local,  que  órgano  ten  a
competencia para aprobar as ordenanzas?
a) O Pleno, sendo una competencia indelegable.
b) O Pleno, podendo delegar nas súas comisións.
c) O Pleno, podendo delegar a competencia na Xunta de Goberno Local.
d) A Xunta de Goberno Local, sendo unha competencia indelegable.

Solicita a anulación da pregunta 21 por canto se da por válida a opción b), pero manifesta que a a)
tamén é correcta e que a pregunta non sinala nin fai referencia a un municipio de grande poboación
onde esta atribución é delegable ou outro tipo de municipio onde non o é.

Procede estimar a alegación formulada ao non especificar o enunciado da pregunta se se trata dun
municipio de réxime común ou de grande poboación e, en consecuencia, dando lugar á posibilidade de
que existan dúas respostas válidas (a a), se se tratase de municipios de réxime común e a b) no caso
de municipios de grande poboación).

- Pregunta 31: O recorrente expón no seu escrito que a pregunta nº 31 tiña o seguinte contido:

“31. De conformidad con el art. 107 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento
Administrativo Común a las Administraciones Públicas:
a)  Las  Administraciones  Públicas  podrán  impugnar  ante  el  orden  jurisdiccional  contencioso-
administrativo los actos desfavorables para los interesados que sean anulables, previa su declaración
de lesividad para el interés público.
b) La declaración de lesividad no podrá adoptarse una vez transcurridos cuatro años desde que se
dictó el acto administrativo y exigirá la previa audiencia de cuantos aparezcan como interesados en el
mismo.
c)  Transcurrido  el  plazo  legalmente  establecido  desde  la  iniciación  del  procedimiento  sin  que  se
hubiera declarado la lesividad, producirá la caducidad del mismo.
d) La declaración de lesividad se adoptará por el órgano de cada Administración competente en la
materia”.

Non obstante o anterior, a pregunta obxecto de exame foi formulada co contido que se transcribe a
continuación:

31. De conformidade co artigo 107 da Lei 39/23015, de 1 de outubro, do Procedemento Administrativo
Común das Administracións Públicas:
a) As Administracións Públicas poderán impugnar ante a orde xurisdicional contencioso-administrativo
os  actos  desfavorables  para  os  interesados  que  sexan  anulables,  previa  a  súa  declaración  de
lesividade para o interese público.
b) A declaración de lesividade non poderá adoptarse unha vez transcorridos catro anos desde que se
ditou  o  acto  administrativo,  non  sendo  esixible  a  previa  audiencia  de  cantos  aparezan  como
interesados no mesmo.
c) O transcurso do prazo legalmente establecido desde a iniciación do procedemento sen que
se tivera declarado a lesividade, producirá a caducidade do mesmo.
d)  A  declaración  de  lesividade  adoptarase  polo  órgano  da  administración  autonómica  ou  local
competente na materia.
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Tendo en conta que o alegante considera que dase como correcta a resposta c), pero sostén que a
opción d) tamén o é, non procede entrar a avaliar a reclamación do aspirante por canto constrúe a
mesma en base a respostas da pregunta que non foron obxecto do exame.

X.- Documento 210184483 (DNI ***1392**): Pregunta 13. Foi formulada nos seguinte termos:

13. Conforme ao artigo 17.2 da Lei 39/2015, de 1 de outubro, do Procedemento Administrativo Común
das Administracións Públicas:
a) Os documentos electrónicos deberán conservarse nun formato que permita garantir a fidelidade,
lexibilidade e conservación do documento.
b) Os documentos electrónicos deberán conservarse nun formato que permita garantir a súa consulta
dependendo do tempo transcorrido desde a súa emisión.
c)  Os  documentos  electrónicos  deberán  conservarse  nun  formato  que  permita  garantir  a
conservación do documento.
d) Os documentos electrónicos deberán conservarse nun formato electrónico ou en soporte papel, a
elección do interesado se se trata dunha persoa física.

A recorrente considera que deuse por correcta a resposta c)  pero que ningunha das respostas é
correcta se atendemos á literalidade do artigo 17.2 da Lei 39/2015.

Procede desestimar a reclamación da aspirante. A pregunta non transcribe a literalidade do precepto,
senón  que  encabézase  coa expresión  “Conforme ao”.  En  consecuencia,  a  única  resposta  válida,
atendendo ao contido do precepto, é a c).

Á vista de toda a motivación exposta, o órgano de selección acorda a anulación da pregunta nº 21 e
a súa susbtitución pola pregunta nº 31 (primeira pregunta de reserva) e, como consecuencia do
anterior, realizar unha nova corrección dos exames, mediante o programa informático existente para tal
fin”.

- NOVAS PUNTUACIÓNS:

TURNO ORDINARIO

ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

60018 21 4 5 6,333

60141 9 11 10 Non apto/a
60774 9 16 5 Non apto/a

60841 5 10 15 Non apto/a
61307 11 9 10 Non apto/a

62118 16 12 2 Non apto/a
62185 5 14 11 Non apto/a

62252 14 5 11 Non apto/a
64829 12 17 1 Non apto/a

64896 11 15 4 Non apto/a
64963 18 8 4 Non apto/a

65029 7 14 9 Non apto/a
65230 10 17 3 Non apto/a

65307 11 9 10 Non apto/a
65318 18 10 2 Non apto/a

65452 19 4 7 5,667
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ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

65529 16 8 6 Non apto/a

65796 23 6 1 6,667
65863 23 6 1 6,667

65874 18 11 1 Non apto/a
65930 14 10 6 Non apto/a

80029 15 8 7 Non apto/a
80030 5 17 8 Non apto/a

80074 17 10 3 Non apto/a
80107 8 16 6 Non apto/a

80285 11 17 2 Non apto/a
80352 18 8 4 Non apto/a

80518 10 10 10 Non apto/a
80529 7 21 2 Non apto/a

80563 12 15 3 Non apto/a
80585 26 4 0 8,000

80596 15 13 2 Non apto/a
80630 14 7 9 Non apto/a

80663 17 4 9 5,000
80707 28 2 0 9,000

80730 19 1 10 6,167
80774 25 4 1 7,667

80807 10 14 6 Non apto/a
80818 18 8 4 Non apto/a

80841 5 24 1 Non apto/a
80874 10 12 8 Non apto/a

80918 13 14 3 Non apto/a
80941 11 19 0 Non apto/a

80985 11 16 3 Non apto/a
81029 18 8 4 Non apto/a

81052 12 8 10 Non apto/a
81074 9 21 0 Non apto/a

81096 12 12 6 Non apto/a
81129 3 10 17 Non apto/a

81141 3 15 12 Non apto/a
81152 10 16 4 Non apto/a

81230 23 6 1 6,667
81285 13 13 4 Non apto/a

81307 7 21 2 Non apto/a
81330 22 4 4 6,667

81352 26 3 1 8,167
81407 13 16 1 Non apto/a
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ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

81429 14 13 3 Non apto/a

81474 23 4 3 7,000
81496 23 7 0 6,500

81541 23 6 1 6,667
81618 10 20 0 Non apto/a

81641 13 15 2 Non apto/a
81674 13 10 7 Non apto/a

81796 18 9 3 Non apto/a
81852 25 5 0 7,500

81863 13 7 10 Non apto/a
81896 16 0 14 5,333

81929 5 17 8 Non apto/a
81930 17 11 2 Non apto/a

81952 20 7 3 5,500
82007 19 7 4 5,167

82063 16 9 5 Non apto/a
82130 14 12 4 Non apto/a

82207 24 1 5 7,833
82274 13 15 2 Non apto/a

82285 18 9 3 Non apto/a
82307 23 4 3 7,000

82341 13 16 1 Non apto/a
82352 10 18 2 Non apto/a

82418 22 2 6 7,000
82485 11 14 5 Non apto/a

82918 10 17 3 Non apto/a
83052 17 11 2 Non apto/a

83263 21 7 2 5,833
83541 20 1 9 6,500

83596 20 5 5 5,833
83674 13 12 5 Non apto/a

83685 15 5 10 Non apto/a
83741 22 3 5 6,833

83752 14 8 8 Non apto/a
83818 12 13 5 Non apto/a

83829 12 15 3 Non apto/a
83885 14 9 7 Non apto/a

83952 20 7 3 5,500
83963 12 11 7 Non apto/a

84152 13 11 6 Non apto/a
84229 4 12 14 Non apto/a
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ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

84363 11 15 4 Non apto/a

84430 7 21 2 Non apto/a
84463 17 10 3 Non apto/a

84507 21 4 5 6,333
84530 15 8 7 Non apto/a

84574 9 17 4 Non apto/a
84607 9 12 9 Non apto/a

84641 20 6 4 5,667
84674 7 17 6 Non apto/a

84718 19 11 0 Non apto/a
84741 11 5 14 Non apto/a

84807 9 18 3 Non apto/a
84863 11 12 7 Non apto/a

84874 8 13 9 Non apto/a
84930 16 10 4 Non apto/a

84941 12 12 6 Non apto/a
85007 15 10 5 Non apto/a

85018 14 8 8 Non apto/a
85085 18 9 3 Non apto/a

85096 12 11 7 Non apto/a
85141 9 17 4 Non apto/a

85152 16 11 3 Non apto/a
85229 10 9 11 Non apto/a

85296 11 14 5 Non apto/a
85363 10 14 6 Non apto/a

86496 8 17 5 Non apto/a
86518 19 4 7 5,667

86574 8 13 9 Non apto/a
86585 10 18 2 Non apto/a

86596 19 11 0 Non apto/a
86641 16 7 7 Non apto/a

86652 24 5 1 7,167
86729 10 15 5 Non apto/a

86774 28 2 0 9,000
86796 16 6 8 Non apto/a

86852 7 16 7 Non apto/a
86863 15 10 5 Non apto/a

86918 28 2 0 9,000
86929 14 12 4 Non apto/a

86930 12 15 3 Non apto/a
86985 8 9 13 Non apto/a
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ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

86996 23 6 1 6,667

87007 18 12 0 Non apto/a
87029 11 16 3 Non apto/a

87063 12 14 4 Non apto/a
87074 6 21 3 Non apto/a

87096 11 16 3 Non apto/a
87130 14 8 8 Non apto/a

87141 12 17 1 Non apto/a
87163 17 11 2 Non apto/a

87207 12 13 5 Non apto/a
87218 9 8 13 Non apto/a

87230 13 6 11 Non apto/a
87274 7 18 5 Non apto/a

87285 12 14 4 Non apto/a
87341 15 6 9 Non apto/a

87418 28 0 2 9,333
87485 17 8 5 Non apto/a

87552 16 6 8 Non apto/a
87629 19 8 3 5,000

87630 24 6 0 7,000
87707 11 16 3 Non apto/a

RESERVA PERSOAS CON DISCAPACIDADE

ID Ben Mal
Non 
contestadas

Nota

65807 12 14 4 Non apto/a
80274 14 15 1 Non apto/a

80629 23 5 2 6,833
80974 17 11 2 Non apto/a

81463 16 10 4 Non apto/a
81530 23 7 0 6,500

83607 6 21 3 Non apto/a

Contra a resolución das reclamacións presentadas e as novas puntuacións resultantes caberá
interpoñer  recurso  de  alzada  (artigos  121-122  da  Lei  39/2015  e  Base  Décimo  sétima),  sen
prexuízo  de  que  os/as  interesados/as  poidan  interpoñer  calquera  outro  recurso  que  estimen
procedente consonte a dereito.
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- CONVOCATORIA PARA A REALIZACIÓN DO SEGUNDO EXERCICIO:

Acórdase convocar para a realización do  segundo exercicio, de  carácter obrigatorio e eliminatorio,
aos/ás  aspirantes  da  quenda  libre  (turno  ordinario  e  persoas  con  discapacidade)  e  do  turno  de
promoción  interna  o  venres  24  de  setembro  ás  17:00  horas no  Frontón  cuberto  do  complexo
deportivo As Travesas de Vigo, debendo acudir provistos/as do DNI e bolígrafo.

Reitéranse as medidas de protección frente ao contaxio de covid-19 xa publicadas.

En Vigo, na data da sinatura dixital

A secretaria, María del Carmen Pazos Area
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